
 

 

 

 

 

 大井鹿島町会会長  奥山 晃 

新年あけましておめでとうございます。 

永く続いたコロナ禍もようやく収まって参りました。皆様方におかれ

ましては健やかに新年を迎えられたことと存じます。 

一昨年までは町会の各種活動もコロナ禍で大きな影響を受け、

皆さんに集まっていただく企画や行事が難しい状況でしたが、昨年

からは徐々に通常の活動を行うことができました。皆様とお会いで

きる機会が増えましたことを改めて喜んでおります。 

大井鹿島町会では「安心・安全」な地域の維持を基本とし「防災や

防犯」に積極的に取り組んでおり、今後も充実を図って参ります。大きな災害は起こってほ

しくはありませんが、備えは必要です。そのためにも高齢者や子どもたちはじめ全ての地域

の方々との暖かい交流を通じて豊かな人間関係を感じられる地域づくりが必要だと考えて

います。今年も様々な行事を企画・実施して参りますので、ぜひご参加ください。 

本年も充実した町会活動を目指して努力し「町会たより」を通じて発信 

して参ります。ご支援とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

令和６年正月 

  

 第３２号（新年号） 
令和６(2024)年１月５日 
発行者：大井鹿島町会 

※毎月 20日発行（掲示板・回覧板） 

 

 
町会へのメールは

こちらから 

 

 

令和５（2023）年に行った主な町会行事 

 1 月 新成人のお祝い 

 2 月 防災用品の全戸配布 

 3 月 親睦ボウリング大会 

 4 月 小学校入学お祝い・春の交通安全週間見守り・包丁砥ぎ 

 5 月 総会 

 6 月 親睦バス旅行（久能山東照宮） 

 7 月 夏休みラジオ体操・打ち水大作 

戦・「区民まつり」への参加 

 9 月 総合防災訓練・敬老の日のお祝 

い・秋の交通安全運動見守り 

10 月 親子向けバスツアー 

（マザー牧場とトロッコ列車など） 

12 月 避難所訓練・子どもまつり・年末夜警 

 

これらのほか、品川区（特に第三地域センター）や近隣町会との連携・情報交換、大

井第一小学校むかし遊びへの協力、リサイクル活動、街頭消火器の点検、防災訓練・備

蓄、各種募金活動のとりまとめなどを行いました。 

 

 

‼祝成人‼ 
 
２０歳になられた皆さま 

おめでとうございます。 

大井鹿島町会では、「二十

歳の集い」に招待された町

会員で申請いただいた方

にお祝いをお届けします。 

 
 

「火の用心！」拍子
木を鳴らして、大き
な声をかけました。 
 



 

 

 
 
 

   
 

 


